
 
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

РАССКАЗОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

(седьмой созыв – заседание седьмое) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

    30 декабря   2020 г.                                                                                           № 46   

г. Рассказово   

 

 

О внесении изменений в решение Рассказовского 

городского Совета народных депутатов от 

18.12.2019 №601 «Об утверждении Положения «О 

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

городе Рассказово» и установлении особенностей 

исполнения бюджета города Рассказово в 2021 году 

  

 

Рассмотрев материалы, представленные главой города Рассказово, 

заключение постоянной комиссии по бюджету и экономической политике, 

Рассказовский городской Совет народных депутатов Р Е Ш И Л: 

1. Внести в решение Рассказовского городского Совета народных 

депутатов от 18.12.2019 №601«Об утверждении Положения «О бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в городе Рассказово» следующие изменения: 

1.1. в статье 14: 

часть 1 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Порядок принятия решений о предоставлении бюджетных инвестиций 

юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и 

муниципальными унитарными предприятиями, из бюджета города Рассказово 

устанавливается администрацией города.»; 

в части 2: 

слова «за счет средств бюджета» заменить словами «из бюджета»; 

слова «в определяемом ими порядке» исключить; 

  1.2. в статье 22: 

часть 2 дополнить абзацем следующего содержания: 

«в объеме превышения общей суммы заимствований города Рассказово, в 

случае отнесения города Рассказово в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации к группе заемщиков со средним или низким уровнем 

долговой устойчивости, над общей суммой средств, направленных на 

финансирование дефицита бюджета города, и объемов погашения долговых 

обязательств города по итогам отчетного финансового года направляются в 

текущем финансовом году на осуществление выплат, сокращающих долговые 

обязательства города.»; 

часть 3 признать утратившей силу; 



часть 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Управление остатками средств на едином счете бюджета города 

Рассказово осуществляется в соответствии со статьей 2361 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации.»; 

1.3. пункт 6 статьи 39 признать утратившим силу. 

2. Установить, что в ходе исполнения бюджета города Рассказово в 2021 

году: 

размер резервного фонда администрации города, определенный в части 3 

статьи 16 решения Рассказовского городского Совета народных депутатов от 18 

декабря 2019 года № 601 «Об утверждении Положения «О бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в городе Рассказово»» может быть 

превышен на основании части 3 статьи 7 Федерального закона от 15.10.2020 № 

327-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении 

особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в 2021 году»; 

положения части 2 статьи 18 решения Рассказовского городского Совета 

народных депутатов от 18 декабря 2019 года № 601 «Об утверждении 

Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе 

Рассказово»»  применяются с учетом норм, установленных пунктами 1 и 2 

статьи 7 Федерального закона от 15.10.2020   № 327-ФЗ «О внесении изменений 

в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году»; 

положения абзаца четвертого части 2 статьи 41 решения Рассказовского 

городского Совета народных депутатов от 18 декабря 2019 года № 601 «Об 

утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

городе Рассказово»» применяются с учетом норм, установленных частью 1 

статьи 9 Федерального закона от 15.10.2020 № 327-ФЗ «О внесении изменений 

в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году». 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Трудовая новь» и подлежит размещению 

(опубликованию) на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету и экономической политике (Кабанова). 

 

 

Глава города           

                                              

                      А.Н. Колмаков 

Председатель городского Совета 

народных депутатов      

                            С.А. Свистунов  

 


